
إعـــــلانات
www.14october.comwww.14october.com

2 الأربعاء  ـ 30 أبريل 2014م
 العدد 16056

 إعـــلان مناقصة أعمــال مدنية
بتمويل مشترك من الصندوق العربي للإنماء الاقتصادي والاجتماعي والحكومة اليمنية 

1. حصلت حكومة الجمهورية اليمنية على القرض المقدم من الصندوق العربي للإنماء الاقتصادي والاجتماعي رقم) 467/ 2004 ( للمساهمة في تمويل برنامج تنمية الطرق الريفية ، وتعتزم استخدام جزء 

من هذه المنحة لتغطية تكاليف الأعمال المدنية المشمولة في المناقصة المذكورة ادناه حيث سيتم تمويلها بنسبة 80 %  بالدولار من قرض الصندوق العربي للانماء الاقتصادي والاجتماعي  و 20 % بالريال 

اليمني مساهمة الحكومة اليمنية.

2. تدعو وزارة الأشغال العامة والطرق ممثلة بوحدة تنفيذ برنامج تنمية الطرق الريفية، المقاولين من الدول العربية والشقيقة  والمقاولين المحليين المسجلين والمصنفين لدى وزارة الأشغال العامة والطرق في مجال الطرق والذين تتوفر لديهم القدرات الفنية والخبرات 
السابقة والمقدرة المالية والذين تنطبق عليهم شروط التأهيل اللاحق المحددة في وثائق المناقصة التقدم بعطاءاتهم لتنفيذ اعمال الطرق المذكورة اعلاه ، علما بانه سيتم عمل تاهيل لاحق للمقاولين المتقدمين وفقا لمعايير تاخذ في الحسبان خبراتهم في مشاريع مماثلة 

من حيث الحجم ونوع الاعمال والامكانيات المادية والبشرية المزمع توفيرها للمشروع، بالاضافة الى تمتعهم بالقدرة المالية، ويتعين على المقاولين الراغبين تقديم جميع الوثائق الثبوتية التي تؤكد قدراتهم .
يمكن الحصول على وثائق أي مناقصة عن طريق تقديم طلب خطي لادارة برنامج تنمية الطرق الريفية ، ودفع رسوم وثائق المناقصة والبالغ 100 دولار )غير قابلة للاسترداد( من العنوان المبين ادناه على ان يتم في حال المقاولين المحليين ارفاق صور من البطائق 
الضريبية والزكوية والتامينية ساريات المفعول بالاضافة الى شهادة التسجيل والتصنيف سارية المفعول في مجال الطرق من الدرجة الرابعة فما فوق علماً بان تقديم شهادة التصنيف المطلوبة لا يعتبر باي حال من الأحول تأهيلاً للمقاول حيث سيخضع المقاول 

للتاهيل اللاحق بحسب الشروط والمعايير المنصوص عليها في المناقصة. 
الجمهورية اليمنية

وزارة الاشغال العامة والطرق
برنامج تنمية الطرق الريفية- وحدة تنفيذ البرنامج الرئيسة 

 مدير عام برنامج تنمية الطرق الريفية 
شارع حدة – مجمع حدة- مبنى رقم 4

ص. ب 16472 – صنعاء – الجمهورية اليمنية
تلفـون: 246473 / 264143 -)1 - 967( 00 

فاكـس: 246516 -)1 - 967( 00
على المقاولين الذين يرغبون في ارسال المستندات والوثائق اليهم في دول اخرى دفع مبلغ  وقدره 100 دولار امريكي لوثائق المناقصة الواحدة كاجور بريد.

3. تسلم العطاءات داخل مظاريف محكمة الإغلاق ومختومة بالشمع الأحمر عند او قبل الساعة الحادية عشرة من التاريخ المحدد الى العنوان المبين أعلاه على ان يرفق  بالعطاء مايلي:-
1 - ضمان بنكي بنفس نموذج الصيغة المحددة في وثائق المناقصة بالمبلغ المحدد في وثائق المناقصة والموضح في الجدول اعلاه ، صالح لمدة )150( يوماً من تاريخ فتح المظاريف، أو شيك مقبول الدفع.

2 - صورة من شهادة التسجيل والتصنيف سارية المفعول في مجال الطرق من الدرجة الرابعة فما فوق علماً بان تقديم شهادة التصنيف المطلوبة شرط يمكن المقاول من المشاركة في المناقصة فقط ولايعتبر باي حال من الأحوال تأهيلاً للمقاول حيث سيخضع 
المقاول للتاهيل اللاحق بحسب الشروط والمعايير المنصوص عليها في المناقصة    . 

3 - صورة من شهادة ضريبة المبيعات + البطاقة الضريبية سارية المفعول.
4 - صورة من البطاقة التأمينية + البطاقة الزكوية سارية المفعول.

5 - صورة من شهادة مزاولة المهنة.
تستثنى الشركات الأجنبية من تقديم الوثائق والشهادات المشار إليها آنفاً ويكتفى بتقديم الوثائق القانونية المؤهلة الصادرة من البلدان التي تنتمي إليها تلك الشركات.

4. آخر موعد لاستلام العطاءات هو الساعة الحادية عشرة صباحاً في التاريخ المشار إليه أعلاه ولن تقبل العطاءات التي ترد بعد هذا الموعد وسيتم إعادتها بحالتها المسلمة إلى أصحابها.
5. سيتم فتح المظاريف علناً في تمام الساعة الحادية عشرة صباحاً في التاريخ المشار إليه أعلاه بمقر صاحب العمل الموضح بعاليه الدور الثالث - إدارة العقود والمناقصات بحضور أصحاب العطاءات أو من يمثلهم بتفويض رسمي موقع ومختوم.

6. يمكن للراغبين في المشاركة في هذه المناقصة الإطلاع على وثائق المناقصة قبل شرائها خلال أوقات الدوام قبل موعد اغلاق بيع وثائق المناقصة والمحدد في يوم الخميس الموافق 29 /5 /2014م.

سل
سل

 م
قم

ر

قيمة ضمان العطاءالمشروع/ الموقع/ رقم المناقصة
تاريخ و موعد اللقاء السابق

لفتح المظاريف
آخر تاريخ و موعد لتسليم 

العروض
تاريخ و موعد فتح

المظاريف

1

استكمال تنفيذ  فرع السميرة-عقبة الرعم 
بطول 18.75 كم 
محافظة مارب  

IFB#CW28)A( /AF2/14

50,000 دولار امريكي
الثلاثاء

13 مايو 2014م
ً الساعة الحادية عشرة صباحا

الثلاثاء
 3 يونيو 2014م

ً الساعة الحادية عشرة صباحا

الثلاثاء
 3 يونيو 2014م

ً الساعة الحادية عشرة صباحا

استكمال تنفيذ  فرع القرضي
بطول 10.25 كم 
محافظة مارب  

IFB#CW28)B( /AF2/14

20,000 دولار امريكي
الثلاثاء 13 مايو 2014م

ً الساعة الحادية عشرة صباحا

الثلاثاء
 3 يونيو 2014م

ً الساعة الحادية عشرة صباحا

الثلاثاء
 3 يونيو 2014م

ً الساعة الحادية عشرة صباحا

 إعـــلان مناقصات أعمــال مدنية
بتمويل مشترك من هيئة التنمية الدولية )IDA( والحكومة اليمنية

1. حصلت حكومة الجمهورية اليمنية على تمويل منحة مقدمة من هيئة التنمية الدولية )IDA( للمساهمة في تمويل برنامج تنمية الطرق الريفية )المرحلة الثانية(،وتعتزم استخدام 

جزء من تلك المنحة لتغطية تكاليف الأعمال المدنية المشمولة في المناقصة المذكورة ادناه

2. تدعو وزارة الأشغال العامة والطرق ممثلة بوحدة تنفيذ برنامج تنمية الطرق الريفية، جميع المقاولين الذين تتوفر لديهم القدرات الفنية والخبرات السابقة والمقدرة المالية والذين تنطبق عليهم شروط التأهيل اللاحق المحددة في وثائق 

المناقصة التقدم بعطاءاتهم لتنفيذ اعمال الطرق المذكورة اعلاه ، علما بانه سيتم عمل تاهيل لاحق للمقاولين المتقدمين وفقا لمعايير تاخذ في الحسبان خبراتهم في مشاريع مماثلة من حيث الحجم ونوع الاعمال والامكانيات المادية والبشرية 

المزمع توفيرها للمشروع، بالاضافة الى تمتعهم بالقدرة المالية، ويتعين على المقاولين الراغبين تقديم جميع الوثائق الثبوتية التي تؤكد قدراتهم .

يمكن الحصول على وثائق أي مناقصة عن طريق تقديم طلب خطي لادارة برنامج تنمية الطرق الريفية ، ودفع رسوم وثائق المناقصة والبالغ عشرين الف ريال )غير قابلة للاسترداد( من العنوان المبين ادناه:

الجمهورية اليمنية

وزارة الاشغال العامة والطرق

برنامج تنمية الطرق الريفية- وحدة تنفيذ البرنامج الرئيسة 

 مدير عام برنامج تنمية الطرق الريفية 

شارع حدة – مجمع حدة- مبنى رقم 4

ص. ب 16472 – صنعاء – الجمهورية اليمنية

تلفـون: 246473 /264143 -)1 - 967( 00 

فاكـس: 246516 -)1 - 967( 00

على المقاولين الذين يرغبون في ارسال المستندات والوثائق اليهم في دول اخرى دفع مبلغ  وقدره 100 دولار امريكي لوثائق المناقصة الواحدة كاجور بريد.

3. تسلم العطاءات داخل مظاريف محكمة الإغلاق ومختومة بالشمع الأحمر عند او قبل الساعة الحادية عشرة من التاريخ المحدد الى العنوان المبين أعلاه على ان يرفق  بالعطاء مايلي:-

1 - ضمان بنكي بنفس نموذج الصيغة المحددة في وثائق المناقصة بالمبلغ المحدد في وثائق المناقصة والمبين في الجدول اعلاه ، صالح لمدة )150( يوماً من تاريخ فتح المظاريف، أو شيك مقبول الدفع.

2 - صورة من شهادة ضريبة المبيعات + البطاقة الضريبية سارية المفعول.

3 - صورة من البطاقة التأمينية + البطاقة الزكوية سارية المفعول.

4 - صورة من شهادة مزاولة المهنة.

تستثنى الشركات الأجنبية من تقديم الوثائق والشهادات المشار إليها آنفاً ويكتفى بتقديم الوثائق القانونية المؤهلة الصادرة من البلدان التي تنتمي إليها تلك الشركات.

4. آخر موعد لاستلام العطاءات هو الحادية عشرة صباحاً في التاريخ المشار إليه أعلاه ولن تقبل العطاءات التي ترد بعد هذا الموعد وسيتم إعادتها بحالتها المسلمة إلى أصحابها.

5. سيتم فتح المظاريف علناً في تمام الساعة الحادية عشرة صباحاً في التاريخ المشار إليه أعلاه بمقر صاحب العمل الموضح بعاليه الدور الثالث - إدارة العقود والمناقصات بحضور أصحاب العطاءات أو من يمثلهم بتفويض رسمي موقع ومختوم.

6. يمكن للراغبين في المشاركة في هذه المناقصة الاطلاع على وثائق المناقصة قبل شرائها خلال أوقات الدوام قبل موعد اغلاق بيع وثائق المناقصة والمحدد في يوم الخميس الموافق 29 /5 /2014م.

سل
سل

 م
قم

ر

قيمة وعملة ضمان العطاءنسب وعملات الدفعالمشروع/ الموقع/ رقم المناقصة
تاريخ و موعد اللقاء السابق

لفتح المظاريف
آخر تاريخ و موعد لتسليم 

العروض
تاريخ و موعد فتح

المظاريف

1

تنفيذ مشروع طريق
جبل الربوة – الذنبة
 بطول اجمالي  8 كم

 محافظة لحج
IFB# 45CW/12

5  ملايين ريال يمني100 % بالريال اليمني
الثلاثاء

13 مايو 2014م
ً الساعة الحادية عشرة صباحا

الاثنين
2 يونيو 2014م

ً الساعة الحادية عشرة صباحا

الاثنين
2 يونيو 2014م

الساعة الحادية عشرة 
ً صباحا


